2
[bookmark: _GoBack]

2 апреля 2019 г. № 15-7

О включении (нецелесообразности включения) сельскохозяйственных организаций в перечень

На основании подпункта 1.1 пункта 1 и абзаца второго пункта 11 Указа Президента Республики Беларусь от 2 октября 2018 г. № 399
«О финансовом оздоровлении сельскохозяйственных организаций», части второй пункта 2 и пункта 9 Положения о порядке формирования перечней неплатежеспособных сельскохозяйственных организаций, подлежащих финансовому оздоровлению, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 18 декабря 2018 г. № 913, Могилевский областной исполнительный комитет РЕШИЛ:
1. Согласовать бизнес-планы по финансовому оздоровлению* неплатежеспособных сельскохозяйственных организаций Могилевской области согласно приложению 1 и включить их в перечень неплатежеспособных сельскохозяйственных организаций Могилевской области, подлежащих финансовому оздоровлению (далее – перечень).
2. Считать нецелесообразным включение в перечень неплатежеспособных сельскохозяйственных организаций Могилевской области согласно приложению 2.
3. Утвердить перечень неплатежеспособных сельскохозяйственных организаций Могилевской области, подлежащих финансовому оздоровлению (прилагается).
4. Сельскохозяйственным организациям, включенным в перечень, в течение 3 рабочих дней со дня размещения на официальном интернет-сайте облисполкома настоящего решения информировать кредиторов, выразивших несогласие с реструктуризацией задолженности, а также кредиторов, с которыми не достигнуто согласованное решение либо которыми не представлена позиция о механизме реструктуризации задолженности, об условиях согласованных настоящим решением бизнес-планов по их финансовому оздоровлению в установленном законодательством порядке.
_________________
*Не приводятся.
5. Комиссиям по предупреждению экономической несостоятельности (банкротства), созданным в соответствии со статьей 16 Закона Республики Беларусь от 13 июля 2012 г. № 415-З «Об
экономической несостоятельности (банкротстве)» при соответствующих райисполкомах, обеспечить рассмотрение результатов работы финансово-хозяйственной деятельности сельскохозяйственных организаций, включенных в перечень, за календарный год и полугодие.
6. Быховскому, Дрибинскому, Кировскому, Климовичскому, Могилевскому, Осиповичскому, Хотимскому и Чериковскому райисполкомам обеспечить:
6.1. контроль за выполнением пункта 4 настоящего решения;
6.2. ежеквартальный мониторинг бизнес-планов по финансовому оздоровлению и ежемесячный мониторинг выполнения производственных и финансовых показателей сельскохозяйственных организаций, включенных в перечень;
6.3. информирование облисполкома об изменении наименования, реорганизации, отчуждении предприятия как имущественного комплекса сельскохозяйственной организации, включенной в перечень, в срок не позднее 2 календарных дней с даты внесения соответствующей записи в Единый государственный регистр юридических лиц и индивидуальных предпринимателей;
6.4. принятие на основании рекомендаций комиссий по предупреждению экономической несостоятельности (банкротства) при соответствующих райисполкомах решений о целесообразности исключения сельскохозяйственной организации из перечня и представление их в облисполком в установленные сроки;
6.5. принятие иных мер по реализации Указа Президента Республики Беларусь от 2 октября 2018 г. № 399 и настоящего решения.
7. Бобруйскому, Быховскому, Глусскому, Климовичскому, Кричевскому, Осиповичскому, Славгородскому и Хотимскому райисполкомам в установленном порядке принять меры по актуализации планов санации в отношении неплатежеспособных сельскохозяйственных организаций, указанных в приложении 2 (за исключением открытого акционерного общества «Совхоз Киселевичи»), согласно Указу Президента Республики Беларусь от 4 июля 2016 г. № 253 «О мерах по финансовому оздоровлению сельскохозяйственных организаций».
8. Комитету по сельскому хозяйству и продовольствию облисполкома обеспечить:
8.1. совместно с главным управлением идеологической работы и по делам молодежи облисполкома размещение на официальном интернет-сайте облисполкома настоящего решения в течение 3 рабочих дней со дня его принятия;
8.2. актуализацию перечня в установленном порядке и сроки одновременно по всем организациям области, в том числе в случаях, предусмотренных подпунктом 6.3 пункта 6 настоящего решения.
9. Бобруйскому райисполкому рассмотреть вопрос о целесообразности дальнейшей деятельности открытого акционерного общества «Совхоз Киселевичи» и информировать облисполком до
1 мая 2019 г.
10. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на первого заместителя председателя облисполкома Коротина Н.Н., председателей райисполкомов, указанных в настоящем решении.

Первый заместитель председателя
Могилевского областного
исполнительного комитета							Н.Н.Коротин

Управляющий делами
Могилевского областного
исполнительного комитета							Г.А.Воронин

2

Приложение 1
к решению
Могилевского областного исполнительного комитета
02.04.2019 № 15-7

ПЕРЕЧЕНЬ
неплатежеспособных сельскохозяйственных
организаций Могилевской области,
которым согласованы бизнес-планы по их
финансовому оздоровлению

Быховский район
1. Открытое акционерное общество «Передвижная механизированная колонна – 85 Водстрой».
Дрибинский район
2. Открытое акционерное общество «Дрибин-Агро».
3. Открытое акционерное общество «Пудовня-агро».
Кировский район
4. Коммунальное сельскохозяйственное унитарное предприятие «Барчицы-агро».
5. Коммунальное сельскохозяйственное унитарное предприятие «Красный боец».
Климовичский район
6. Открытое акционерное общество «Милославичский».
7. Открытое акционерное общество «Племенной завод «Тимоново».
8. Открытое акционерное общество «Роднянский».
Могилевский район
9. Общество с ограниченной ответственностью «АРНИКА-Агро».
10. Открытое акционерное общество «Агрокомбинат «Восход».
11. Открытое акционерное общество «Могилевская райагропромтехника».
12.  Открытое акционерное общество «Экспериментальная база «Дашковка».
Осиповичский район
13. Открытое акционерное общество «ЖорновкаАГРО».
14. Открытое акционерное общество «Лапичи».
Хотимский район
15. Открытое акционерное общество «Октябрь-Березки».
16. Открытое акционерное общество «Хотимский Технокомплекс».
Чериковский район
17. Открытое акционерное общество «Экспериментальная база «Чериков».
18. Производственно-торговое унитарное предприятие «Агрокомплекс «Светлый».
5

Приложение 2
к решению
Могилевского областного исполнительного комитета
02.04.2019 № 15-7

ПЕРЕЧЕНЬ
неплатежеспособных сельскохозяйственных
организаций Могилевской области,
которые нецелесообразно включать в перечень

Бобруйский район
1. Открытое акционерное общество «Михалевская Нива».
2. Открытое акционерное общество «Невский Агро».
3. Открытое акционерное общество «Совхоз «Киселевичи».
4. Открытое акционерное общество «Стасевка».
Быховский район
5. Открытое акционерное общество «Следюки».
Глусский район
6. Открытое акционерное общество «Заря Коммуны».
7. Открытое акционерное общество «Турино-Агро».
8. Открытое акционерное общество «Экспериментальная база «Глуск».
Климовичский район
9. Открытое акционерное общество «Климовичирайагропромтехснаб».
Кричевский район
10. Коммунальное сельскохозяйственное унитарное предприятие «Бель».
Осиповичский район
11. Открытое акционерное общество «Березина-Агро-Люкс».
12. Открытое акционерное общество «Каменичи».
13. Открытое акционерное общество «Ясень-АГРО».
Славгородский район
14. Открытое акционерное общество «Присожье».
Хотимский район
15. Открытое акционерное общество «Батаево».
16. Открытое акционерное общество «Липовка».

	УТВЕРЖДЕНО
	Решение
	Могилевского областного
	исполнительного комитета
	02.04.2019 № 15-7
ПЕРЕЧЕНЬ
неплатежеспособных сельскохозяйственных организаций Могилевской области, подлежащих финансовому оздоровлению

	Наименование сельскохозяйственной организации
	Юридический адрес сельскохозяйственной организации
	Учетный номер плательщика
	Номер и дата решения облисполкома, в соответствии с которым сельскохозяйственная организация включена в перечень
	Период, на который разработан бизнес-план сельско-хозяйственной организации

	1. Открытое акционерное общество «Передвижная механизированная колонна – 85 Водстрой»
	213312, г. Быхов, микрорайон Колос, д. 7Б
	790167099
	от 2 апреля 2019 г.
№ 15-7
	2019-2027
годы

	2. Открытое акционерное общество «Дрибин-Агро»
	213971, Дрибинский район, г.п. Дрибин,
ул. Ленина, д. 1
	700085943
	от 2 апреля 2019 г.
№ 15-7
	2019-2027
годы

	3. Открытое акционерное общество «Пудовня-агро»
	213979, Дрибинский район, аг. Пудовня
	700085997
	от 2 апреля 2019 г.
№ 15-7
	2019-2027
годы

	4. Коммунальное сельскохозяйственное унитарное предприятие «Барчицы-агро»
	213959, Кировский район, аг. Барчицы, ул.Садовая, д. 1-а
	700015979
	от 2 апреля 2019 г.
№ 15-7
	2019-2027
годы

	5. Коммунальное сельскохозяйственное унитарное предприятие «Красный боец»
	213945, Кировский район, аг. Павловичи,
ул. Школьная, д. 1
	700015981
	от 2 апреля 2019 г.
№ 15-7
	2019-2027
годы

	6. Открытое акционерное общество «Милославичский»
	213615,
Климовичский район,
дер. Милославичи,
ул. Озерная, д. 1
	700102917
	от 2 апреля 2019 г.
№ 15-7
	2019-2027
годы

	7. Открытое акционерное общество «Племенной завод «Тимоново»
	213603, Климовичский район, аг. Тимоново,
ул. Советская, д. 1-а
	700103038
	от 2 апреля 2019 г.
№ 15-7
	2019-2027
годы

	8. Открытое акционерное общество «Роднянский»
	213621, Климовичский район, аг. Родня,
ул. Советская, д. 18
	700102838
	от 2 апреля 2019 г.
№ 15-7
	2019-2027
годы

	9. Общество с ограниченной ответственностью «АРНИКА-Агро»
	213105, Могилевский район, аг. Вейно
	790853485
	от 2 апреля 2019 г.
№ 15-7
	2019-2027
годы

	10. Открытое акционерное общество «Агрокомбинат «Восход»
	213138, Могилевский район, дер. Вильчицы
	700018342
	от 2 апреля 2019 г.
№ 15-7
	2019-2027
годы

	11. Открытое акционерное общество «Могилевская райагропромтехника»
	213134, Могилевский район, аг. Буйничи,
ул. Промышленная
	700020606
	от 2 апреля 2019 г.
№ 15-7
	2019-2027
годы

	12. Открытое акционерное общество «Экспериментальная база «Дашковка»
	213108, Могилевский район, аг. Дашковка,
ул. Колхозная, д. 26
	700018250
	от 2 апреля 2019 г.
№ 15-7
	2019-2027
годы

	13. Открытое акционерное общество «ЖорновкаАГРО»
	213722, Осиповичский район, аг. Жорновка,
ул. Молодежная, д. 22Б
	700028995
	от 2 апреля 2019 г.
№ 15-7
	2019-2027
годы

	14. Открытое акционерное общество «Лапичи»
	213721,
Осиповичский район,
аг. Лапичи,
ул. Юбилейная, д. 8
	700028967
	от 2 апреля 2019 г.
№ 15-7
	2019-2027
годы

	15.  Открытое акционерное общество «Октябрь-Березки»
	213662, Хотимский район, аг. Березки,
ул. Антоненко, д. 16
	700024203
	от 2 апреля 2019 г.
№ 15-7
	2019-2027
годы

	16. Открытое акционерное общество «Хотимский Технокомплекс»
	213660,
г.п. Хотимск,
ул. Гагарина, д. 40
	700024045
	от 2 апреля 2019 г.
№ 15-7
	2019-2027
годы

	17. Открытое акционерное общество «Экспериментальная база «Чериков»
	213530,
г. Чериков,
ул. Тимирязева, д. 17
	700025848
	от 2 апреля 2019 г.
№ 15-7
	2019-2027
годы

	18. Производственно-торговое унитарное предприятие «Агрокомплекс «Светлый»
	213550,
Чериковский район,
пос. Житнев
	790626010
	от 2 апреля 2019 г.
№ 15-7
	2019-2027
годы